
 

COMUNE DI VERGIATE 
(Provincia di Varese) 

 

 
 

DECRETO N.8 del 16/05/2017 

 
 

OGGETTO: NOMINA NUOVO COMPONENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELL'AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
 

I L  S I N D A C O  
 
Visti i propri precedenti decreti n.11 del 05/08/2016 e n.13 del 08/09/2016, con i quali, a 
seguito delle consultazioni elettorali del 5/06/2016, è stato nominato il Consiglio di 
Amministrazione dell’Azienda Speciale Servizi Sanitari Vergiate nelle seguenti persone: 
 

• TAMBORINI Giampietro  - Presidente 

• ROARO Mauro   - Consigliere 

• ANGOLI Federica   - Consigliere 

• RENZI Roberto   - Consigliere 

• PETTI Mauro   - Consigliere 
 
Vista la nota ns. prot. n.0004551 del 17/03/2017 con la quale il Sig. Mauro Roaro ha 
rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di Consigliere del Consiglio di 
Amministrazione dell’Azienda Speciale Servizi Sanitari Vergiate; 
 
Rilevata, pertanto, la necessità di provvedere alla nomina del nuovo componente del 
Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Speciale Servizi Sanitari Vergiate in 
sostituzione di quello dimissionario; 
 
Richiamato l’art.50 – commi 8 e 9 del D.Lgs. n.267/2000, il quale attribuisce al Sindaco la 
competenza per la nomina e designazione dei rappresentanti del Comune presso enti, 
aziende ed istituzioni; 
 
Vista la deliberazione consiliare n.28 del 23/06/2016 avente ad oggetto: “Indirizzi per la 
nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del Comune di Vergiate presso Enti, 
Aziende ed Istituzioni, ex artt. 42 comma 2 lett. m), 50, comma 8 e 64, comma 4 del D.lgs 
18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.”; 
 
Visto l’art.10  dello Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Sanitari Vergiate; 
 

D E C R E T A  
 
- di nominare il Sig. RUSCONI Gianpaolo nato a Ponte in Valtellina (SO) il 04/02/1951 
residente a Vergiate in Via Torretta, n.48 quale nuovo componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Azienda Speciale Servizi Sanitari Vergiate. 
 

ASSSV prot. n. 0000274 del 31-03-2021 partenza 1



- di dare atto che il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Speciale Servizi Sanitari 
Vergiate risulta ora composto dalle seguenti persone: 
 

• TAMBORINI Giampietro  - Presidente 

• RUSCONI Gianpaolo  - Consigliere 

• ANGOLI Federica   - Consigliere 

• RENZI Roberto   - Consigliere 

• PETTI Mauro   - Consigliere 
 
- di trasmettere copia del presente decreto al Presidente del Consiglio di Amministrazione 
dell’Azienda Speciale Servizi Sanitari. 
 
- di dare atto altresì che, come previsto dalla deliberazione consiliare n. 28/2016, la 
presente nomina verrà comunicata al Consiglio Comunale nella prima seduta utile. 
 
                                                                                                               Il Sindaco 
                                                                                                         (Leorato Maurizio)
 

ASSSV prot. n. 0000274 del 31-03-2021 partenza 1




